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Sic simboliai yra lyg kelio ženklai, padedantys lengviau rasti reikiamą informaciją. Jei po aukščiau

išvardytu dalyku parašytas simbolis, vadinasi, apie aptariamą reiškinį galite rasti daugiau informacijos
nurodytame puslapyje simboliu pažymėtoje vietoje.

Įvykių chronologijose yra ir nuorodų į kitas knygos vietas, kurios pažymėtos tiesiog puslapio numeriu
skliaustuose. Nuorodos į informaciją po iliustracijomis žymimos ir.

Jei tekste žodis išskirtas didžiosiomis raidėmis, jo reikšmė plačiau pateikta Muzikos terminų
žodynėlyje knygos pabaigoje. Muzikos terminų žodynėlis yra dalis Prieduose, prasidedančiuose
nuo ^57 puslapio. Cia yra daug naudingos informacijos, kurios gali prireikti muzikos mylėtojui.

Kompozitorių viešas ir privatus gyvenimas atgyja 388 knygos iliustracijose (iš jų 160 yra spalvotos).

? Problemos, įvykiai ir temos
Įvairios įtakos, dariusios poveikį muzikos
stiliams ir formoms; instrumentų ir orkestro

raida.

^r Svarbiausios vietos

Ilgainiui kintantys muzikinės traukos
centrai ir muzikos genijus subrandinusios

sąlygos.

H Svarbiausi žmonės ir kuriniai
Žymiausi kompozitoriai ir libretistai klasikinės

muzikos istorijoje; svarbiausių kūrinių
atsiradimo aplinkybės.

^^ Dokumentai
Laiškai, dienoraščiai ir straipsniai, iš kurių tarsi
girdime autentiškus kompozitorių, jų draugų,

globėjų ir kritikų balsus bei nuomones.

Pagrindinis knygos tekstas - tai dienoraščio forma perteikta keturių šimtmečių įvykių chronologija -
nųo 1600 m. iki mūsų dienų. Vakarų klasikinės muzikos raida atskleidžiama tarsi iš vidaus, per

kompozitorių kasdienio gyvenimo epizodus: jų keliones ir susitikimus, žymiausius kūrinius bei jų
atlikimo aplinkybes, jų globėjus ir draugus, meilužes ir šeimos narius, jų finansinę padėtį, vargus ir

siekius. Tai faktų kaleidoskopas, skatinantis skaitytoją toliau savarankiškai gilintis įjį sudominusį
dalyką.

Keturi šimtmečiai toliau dalijami į trumpesnius laikotarpius, kurių kiekviename pristatomi svarbiausi
to meto pasaulio įvykiai, todėl kompozitorių gyvenimą galima suvokti platesniame politiniame ir
meniniame kontekste.
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Be chronologinės informacijos (su kruopščiai
sudaryta nuorodų sistema), skaitytojas ras ir

atskirų straipsnių, pateikiančių įdomių detalių
apie svarbiausius kūrinius, apie muzikos

žanrus bei kūrinių atlikimą lėmusius veiksnius,
apie kintančią kūrybos aplinką ir muziko
padėtį visuomenėje, apie muzikos instru

mentų raidą. Kiekvienam laikotarpiui skirto

puslapio dešinėje pateikiama papildoma
istorijos ir meno įvykių raida, leidžianti
plačiau pažvelgti į epochą.

Paskutinėje knygos dalyje yra naudingų
bibliografinių priedų: trumpos kompozitorių
biografijos, muzikos terminų žodynėlis, lentelės,

kuriose glaustai pateikta muzikos ir muzikos

instrumentų raida, geriausių kompaktinių

plokštelių ir atlikėjų sąrašai, padėsiantys
muzikos klausytojams teisingai pasirinkti
iš didžiulės muzikos įrašų pasiūlos.

Ši knyga - tai muzikos istorija, parašyta visiškai
nauju būdu. Ji lengvai suprantama, gyva ir

nušviečia dalyką iš įvairių pusių. Ji pravers
kiekvienam, besidominčiam klasikine muzika

ir ją kūrusiais kompozitoriais.
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Klausydami žymiausių kūrinių žavimės lengvai,
tarsi be pastangų besiliejančia muzika bei jos
emocine jėga. Gali susidaryti įspūdis, kad
muzikai egzistuoja kažkur aukščiau kasdienybės
nerimo ir banalių rūpesčių. Tačiau iš tiesų
muzika dažnai skausmingai susijusi su

kompozitorių gyvenimu: ji gimsta iš žemiškų
siekių ir būgštavimų dėl jų išsipildymo, ją
skatina draugystė ir varžymasis su kitais, jos

atsiradimą lemia darbdaviai ir šeimos nariai,

kūrybai įkvepia ir pripažinimas, ir nesėkmės.

Klasikinės muzikos metraštis, parašytas chro

nologinio dienoraščio forma, apima keturių

šimtmečių laikotarpį - nuo 1600 m. iki šių
dienų. Skaitytojas gali pamečiui stebėti susijun
giančias, persipinančias ir išsiskiriančias
kompozitorių gyvenimo linijas.

Kompozitorių privatus ir viešas pasaulis atgyja

iš amžininkų laiškų ir to meto spaudos ištraukų
bei iš kelių šimtų iliustracijų (dauguma jų spal
votos): paveikslų ir piešinių, karikatūrų, afišų ir
nuotraukų, kūrinių partitūrų ir dokumentų.

Knygos pradžioje išsamioje įžangoje
apžvelgiama muzikos raida iki 1600 m.
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